
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 2825 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 05 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực Nội vụ 

thực hiện tiếp nhận, trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành chính 
tại Bộ phận Một cửa các cấp thuộc phạm vi, chức năng 

quản lý nhà nước của Sở Nội vụ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 
5 năm 2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ 
tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính 
phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ 
phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ 
tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2330/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Chủ 
tịch UBND thành phố Huế về việc Ban hành danh mục thủ tục hành chính thực 
hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn thành phố Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3726/TTr-SNV ngày 
15 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 194 quy trình giải quyết các 

thủ tục hành chính (TTHC) lĩnh vực Nội vụ thực hiện tiếp nhận, trả kết quả 
không phụ thuộc vào địa giới hành chính tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa 
bàn thành phố thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ. 

(Phần I. Danh mục quy trình)
Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, giao trách nhiệm cho các 

cơ quan, đơn vị thực hiện các công việc sau:
1. Sở Nội vụ, Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố, Trung tâm 

Phục vụ hành chính công các xã, phường có trách nhiệm triển khai niêm yết, công 
khai danh mục TTHC thực hiện tiếp nhận, giải quyết không phụ thuộc vào địa 
giới hành chính tại Bộ phận Một cửa các cấp và Trang thông tin điện tử của cơ 
quan, đơn vị địa phương.



2

2. Sở Khoa học và Công nghệ:
- Hướng dẫn Sở Nội vụ, Trung tâm Phục vụ hành chính công các xã, phường 

thiết lập quy trình điện tử giải quyết các TTHC này trên phần mềm Hệ thống thông 
tin giải quyết TTHC thành phố Huế.

(Phần II. Nội dung quy trình)
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan đảm bảo Hệ thống 

thông tin giải quyết TTHC thành phố đáp ứng yêu cầu thực hiện phi địa giới hành 
chính, tiêu chí kỹ thuật, chữ ký số và các điều kiện có liên quan để triển khai thực 
hiện tiếp nhận, số hóa, giải quyết và trả kết quả TTHC phi địa giới hành chính 
được thuận lợi, đồng thời hướng dẫn các sở, ngành có liên quan tiếp tục thực hiện 
tái cấu trúc quy trình điện tử để triển khai thực hiện tiếp nhận, số hóa, giải quyết 
và trả kết quả TTHC phi địa giới hành chính phù hợp với tình hình thực tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bỏ các quyết định sau:
- Quyết định số 601/QĐ-UBND ngày 04/3/2025 của Chủ tịch UBND thành 

phố phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thực hiện theo cơ 
chế một cửa trong lĩnh vực Tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng thuộc thẩm quyền 
giải quyết của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 1037/QĐ-UBND ngày 16/4/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thực hiện theo 
cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Bảo trợ xã hội và Phòng, chống tệ 
nạn xã hội thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế (Cơ quan thực 
hiện: Sở Y tế, Sở Nội vụ, UBND cấp huyện, UBND cấp xã).

- Quyết định số 1142/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực việc làm thuộc phạm vi 
chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ thành phố Huế.

- Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 25/4/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc 
phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 1382/QĐ-UBND ngày 14/5/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong lĩnh vực công tác 
dân tộc thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ (thẩm quyền 
quyết định của UBND cấp huyện).

- Quyết định số 1383/QĐ-UBND ngày 14/5/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực người có công; lao động, 
tiền lương; quản lý lao động ngoài nước; an toàn, vệ sinh lao động thuộc phạm vi 
chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 1408/QĐ-UBND ngày 16/5/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực người có công thực hiện 
tiếp nhận và giải quyết tại UBND cấp xã, UBND cấp huyện, Sở Nội vụ, Sở Y tế 
thuộc thẩm quyền quyết định của các cơ quan cấp trung ương.



3

- Quyết định số 1644/QĐ-UBND ngày 05/6/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính thực hiện theo cơ chế một cửa trong lĩnh vực lao động, tiền lương và bảo 
hiểm xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 1976/QĐ-UBND ngày 29/6/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Người có công; Thi đua - 
Khen thưởng; Việc làm; An toàn lao động, vệ sinh lao động; Quản lý lao động 
ngoài nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 2156/QĐ-UBND ngày 05/7/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo; 
Công tác dân tộc thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 2155/QĐ-UBND ngày 05/7/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Lưu trữ thuộc phạm vi 
chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 2165/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, 
quỹ; lao động, tiền lương thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 2270/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực công chức, viên chức 
thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 2466/QĐ-UBND ngày 06/8/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Thi đua - Khen thưởng 
thực hiện tiếp nhận và giải quyết tại UBND cấp xã, Sở Nội vụ thuộc thẩm quyền 
quyết định của các cơ quan cấp trung ương.

- Quyết định số 2619/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của Chủ tịch UBND 
thành phố phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành 
chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Việc làm thuộc phạm vi, 
chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Giám đốc Trung tâm Phục hành chính công thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường 
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các PCVP UBND thành phố;
- Cổng TTĐT;
- Trung tâp PVHCC cấp xã;
- Lưu: VT, KSTH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tài


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T18:27:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T18:27:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




